
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 0-f. 20№ № 36 

город Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район 

от 30 января 2018 года № 54 «Об утверждении бюджетного 
прогноза муниципального образования Усть-Лабинский район 

на долгосрочный период до 2022 года» 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 7 Порядка разработки и утверждения бюджетного 
прогноза муниципального образования Усть-Лабинский район, утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский 
район от 3 сентября 2015 года № 937 «О порядке разработки и утверждения 
бюджетного прогноза муниципального образования Усть-Лабинский район на 
долгосрочный период», п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район от 30 января 2018 года № 54 «Об 
утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Усть-
Лабинский район на долгосрочный период до 2022 года», изложив приложения 
№ 1, № 2 к бюджетному прогнозу муниципального образования Усть-
Лабинский район на долгосрочный период до 2022 года в новой редакции 
согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район от 29 ноября 2018 года № 1051 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский 
район от 30 января 2018 года № 54 «Об утверждении бюджетного прогноза 
муниципального образования Усть-Лабинский район на долгосрочный период 
до 2022 года» считать утратившим силу. 



3. Финансовому отделу администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район (Дружкова) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте муниципального образования Усть-
Лабинский район в сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава муниципального образования 
Усть-Лабинский район Н.Н. Артющенко 



Приложение № 1 

к постановлению администрации муниципального 

образования Усть-Лабинский район 

Приложение № 1 

к бюджетному прогнозу муниципального образования 

Усть-Лабинский район на долгосрочный период до 2022 года 
( в редакции постановления администрации Мо Усть-
Лабинский район отук?- 1/f.aCi 

Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Усть-Лабинского района и бюджета муниципального 
образования Усть-Лабинский район 

тыс.рублей 
№ п/п Показатель 2017 2018 2 0 1 9 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Консолидированный бюджет Усть-Лабинского района 

1. О б щ и й объем доходов 2 380 781,3 2 372 936,7 2 052 597,3 2 055 160,3 2 116 935,2 2 132 678,1 
в том числе налоговые и неналоговые 
доходы 

845 026,9 920 522,6 918 663,3 947 827,9 951 860,6 977 718,6 

2. О б щ и й объем расходов 2 461 789,7 2 4 2 9 977,9 2 062 003,5 2 055 160,3 2 157 305,5 2 148 907,8 
3. Дефицит/профицит(- /+) -81 008,4 -57 041,2 -9 406,2 0,0 -40 370,3 -16 229,7 

Бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район 
1. О б щ и й объем доходов 1 864 320,5 1 832 587,6 1 610 801,8 1 630 426,1 1 690 515,9 1 714 656,5 

в том числе налоговые и неналоговые 
доходы 

4 8 4 785,5 551 805,2 551 620,8 575 805,2 576 139,4 600 279,6 

2. О б щ и й объем расходов 1 890 680,9 1 839 072,5 1 620 208,0 1 630 426,1 1 730 886,2 1 730 886,2 
3. Дефицит/профицит(- /+) -26 360,4 -6 484,9 -9 406,2 0,0 -40 370,3 -16 229,7 
4. Муниципальный долг на 1 января 99 000,0 9 5 4 1 5 , 0 66 300,0 75 706,2 97 356,5 137 726,8 

Исполняющий обязанности заместителя главы 
муниципального образования Усть-Лабинский 
район М.А. Дружкова 



Приложение № 2 
к постановлению администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
от № 36 

Приложение № 2 
к бюджетному прогнозу муниципального 

образования Усть-Лабинский район 
на долгосрочный период до 2022 года 
(в редакции постановления администрации 
МО Усть-Лабинский район 

ПОКАЗАТЕЛИ 
финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

№ 
п/п Наименование муниципальной программы 

Общий объем финансирования 
№ 
п/п Наименование муниципальной программы 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

ВСЕГО, в том числе: 1 764 888,0 1 744 616,3 1 523 806,7 1 514 684,8 - -

I. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Развитие здравоохранения в Усть-
Лабинском районе" на 2017-2020 годы 97 301,7 88 712,2 66 362,3 66 362,3 

2. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Развитие образования в Усть-Лабинском 
районе на 2017-2020 годы" 1 144 093,8 1 196 320,4 1 114 588,6 1 114011,4 

3. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Семейная политика на 2017-2020 годы" 77 238,4 85 507,0 82 268,3 86 551,1 

4. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Развитие культуры Усть-Лабинского 
района на 2017-2020 годы" 86 469,8 117 601,5 72 081,8 72 085,8 

i 
I 

5. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании Усть-
Лабинский район на 2017-2020годы" 45 205,1 52 001,6 46 272,2 46 109,7 

6. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Молодежь муниципального образования 
Усть-Лабинский район" на 2017-2020 годы 3 595,4 4 555,5 4 008,4 4 008,4 

7. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Развитие сельского хозяйства в Усть-
Лабинском районе на 2017-2020 годы" 6 835,6 11081,1 6 182,3 6 181,7 

j ] 
i • 

8. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Обеспечение безопасности населения в 
Усть-Лабинском районе на 2017-2020 годы" 16 157,4 16 234,1 12 574,9 12 574,9 

i 

9. 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие муниципального образования Усть-
Лабинский район в сфере дорожного 
хозяйства, оказание автотранспортных услуг 
на 2017-2020годы" 2 543,2 3125,8 676,8 676,2 



10. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Обеспечение разработки 
градостроительной документации 
муниципального образования Усть-
Лабинский район на 2017-2020 годы" 

761,1 1 730,0 1 530,0 1 320,0 

11. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Эффективное муниципальное управление 
на 2017-2020годы" 3 997,5 50 910,2 42 593,5 41 372,3 

12. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Обеспечение реализации функций органов 
местного самоуправления на 2017-2020 
годы" 35 755,9 38 844,4 34 378,0 34 378,0 

13. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Формирование инвестиционной 
привлекательности района и содействие 
развитию малого и среднего 
предпринимательства" на 2017-2020 годы 194 860,9 37 632,9 13 100,6 1 864,0 

14. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Развитие информационного общества на 
2017-2020годы" 15 156,8 1 766,8 1 632,0 1 632,0 

15. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Формирование условий для духовно-
нравственного развития граждан на 2017-
2020голы" 500,0 845,3 500,0 500,0 

16. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Управление муниципальными финансами 
муниципального образования Усть-
Лабинский район на 2017-2020 годы" 33 507,3 37 048,6 23 519,0 24 331,6 

17. 

Муниципальная программа муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
"Оказание мер социальной поддержки на 
приобретение (строительство) жилья на 
2017-2020 годы" 908,1 698,9 1 538,0 725,4 

Исполняющий обязанности заместителя 
главы муниципального образования 
Усть-Лабинский район 


